

ZA ROK ÓGRÓDKI PRZESTANĄ ISTNIEĆ?

Działkowicze skarżą się w Strasburgu

Ponad 200 działkowców zgromadzonych na wiecu w ŁDK próbowało wczoraj rozliczyć polityków z naszego regionu z tego, co robią, aby obronić ich ogrody.

Niestety, kolejni posłowie szybko wygłaszali swoje opinie i... opuszczali salę.

Działkowicze usłyszeli jedynie, że poseł PO Krzysztof Kwiatkowski nie będzie za odrzuceniem obywatelskiego projektu, lecz za tym, by trafił on do dalszej analizy w sejmowych komisjach.

Jan Tomaszewski, poseł PiS, przyznał wprawdzie, że na działkach się nie zna, ale będzie bronił działkowców i związku, bo obawia się, że celem rządu jest spłacenie długów pieniędzmi za sprzedane

deweloperom tereny po ogrodach.

Tadeusz Woźniak z Solidarnej Polski przyznał, że moc działkowców tkwi w sile związku, ale jego partia jest za tym, by ogrody działkowe zamienić na wspólnoty właścicieli i dzierżawców.

Artur Ostrowski z SLD jako jedyny całkowicie poparł działkowców twierdząc, że wprawdzie wyrok Trybunału Konstytucyjnego uznaje, ale całkowicie się z nim nie zgadza.

Przypomnijmy, że po lipcowym wyroku trybunału, któ-



Ponad dwustu działkowców z całej Łodzi zgromadziło się wczoraj na wiecu w ŁDK.



Politycy przybyli, ale tak się spieszyli, że na wystuchanie zainteresowanych zabrakło im czasu.

ry stwierdził, że obecne przepisy są w większości niezgodne z ustawą zasadniczą, działki mogą zniknąć z miast. Bardzo szybko, bo już nawet w styczniu przyszłego roku. Do tego czasu parlament musi uchwalić nową ustawę. Zgodnie z uzasadnieniem wyroku, powinna ona spowodować likwidację Polskiego Związku Działkowców.

- Związek wystąpił już do Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Strasburgu, bo uważamy, że w wyniku wyroku Trybunału Konstytu-

cyjnego zostało naruszone prawo do zrzeszania się, a do tego jest to próba wymuszenia likwidacji stowarzyszenia - stwierdziła wczoraj **Izabela Ożegalska**, prezes Łódzkiego Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Działkowców.

Poinformowała też, że w całej Polsce zebrano już ponad 400 tysięcy podpisów pod obywatelskim projektem nowej ustawy działkowej, mającej utrzymać istniejący stan rzeczy, czyli pełną ochronę działek i związku. (KZ)

FOT. ŁUKASZ SOBIERSKI